
1 

Statutární město Brno, 
Městská část Brno – Líšeň,  

Kontrolní výbor ZMČ  
 

Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ 

 konaného dne 18.4. 2017 na ÚMČ Brno-Líšeň v 16 hod., 
malá zasedací místnost radnice 

 
Přítomni: Ladislav Barták, Daniel Borecký, Jiří Kozlovský, Miroslav Jurča,  
Omluveni: Marek Nosek, Zbyněk Stejskal 
 
Program:  
1) Zahájení, schválení programu a hostů, volba zapisovatele 
2) Projednání přetrvávajících bodů – smlouvy, interpelace 
3) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva MČ 
4) Využití traktoru ve vlastnictví ÚMČ Brno-Líšeň 
5) Změny ve složení KV 
6) Kontrola plnění úkolů KV 
7) Různé  

 
Ad 1) Předseda KV uvítal přítomné členy.  

Následně konstatoval, že jednání KV je usnášeníschopné (viz Prezenční listina). Dále navrhl a 
nechal schválit program jednání KV (viz dále). Zapisovatelem byl ustanoven J. Kozlovský, 
zápis schválí L. Barták.  

 
Ad 2) Projednání přetrvávajících bodů – smlouvy, interpelace 

 Smlouvy na nájemní prostory Polikliniky Horníkova 
KV obdržel od Mgr. Dočkala (SML) seznam nájemních smluv na nájemní prostory 
Polikliniky Horníkova se současnou výškou nájmů a dobou trvání nájemních smluv včetně 
opcí. SML se bude dlouhodobě zabývat sjednocováním obsahu jednotlivých smluv dle jejich 
doby platnosti.  
 

 Interpelace, týkající se kanalizace na ulici Kubelíkova 
Dle informace vedoucí Stavebního odboru technické záležitosti sítí nespadají do gesce 
Stavebního odboru.  
KV pozve na své příští jednání vedoucí stavebního odboru Ing. arch. Hoskovcovou k diskuzi 
o problematice černých staveb a možnosti jejich předcházení.  
KV pozve na své příští jednání p. Kůse pro informace o kapacitách a možnostech kanalizace 
v části Líšně kolem ulic Střelnice, Markovičova, Kubelíkova, Chmelnice. 
KV vypracuje žádost o informace, směřovanou na BVaK s dotazem na stávající kapacity a 
využití obou kanalizačních řadů (dešťová, splašková k.) v lokalitě ulic Střelnice, 
Markovičova, Kubelíkova, Chmelnice.  

 
Ad 3) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva MČ  

KV provedl kontrolu usnesení z březnového zasedání ZMČ Brno Líšeň. Všechna usnesení 
byla splněna kromě bodu č.8, který bude projednán na nejbližším zasedání RMČ 19.4.2017. 

 
Ad 4) Využití traktoru ve vlastnictví ÚMČ Brno-Líšeň 

Druhý místostarosta p. Freiberg v e-mailové zprávě provedl rozpravu o využitelnosti traktoru 
v majetku MČ Líšeň.  
V zimních měsících je traktor zapůjčen Salesiánskému středisku k údržbě ledové plochy 
kluziště.  



2 

V letních měsících se předpokládá využití k pokosu trávy a svahů v Rokli či jiných ploch na 
území MČ. Letní využití předpokládá dokoupení dalšího vystrojení traktoru v celkové výši 
400.000 Kč. Vystrojení představuje čelní nakladač (ramena nakladače, lopata a paletizační 
vidle), příkopový mulčovač včetně kardanu a vlečka za traktor.  
Finanční prostředky na nákup budou součástí rozpočtového opatření č.6, schvalovaného RMČ 
na 54. schůzi dne 19.4.2017. Jde o krácení prostředků z § 3745 „Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň“ a přesun do položky § 3639 „Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené“.  
KV v průběhu listopadu provede kontrolu vyhodnocení provozních nákladů a nákladů na 
garážování, využívání traktoru, knihy jízd a jmenného seznamu řidičů ÚMČ s oprávněním 
k řízení traktoru.  
 

Ad 5) Změny ve složení KV 
Předseda KV oznámil plánované ukončení členství v kontrolním výboru a funkci předsedy 
KV. 
 

Ad 6) Úkoly KV a kontrola plnění úkolů KV 
- J. Kozlovský vypracuje žádost o informaci na BVaK 
- L. Barták pozve na příští jednání p. Hoskovcovou a p. Kůse 
 
Úkoly KV, které jsou průběžně plněny nebo posouvány: 
- sledování průběhu rekonstrukce kotelny na Poliklinice Horníkova – úkol trvá, kontrola 
červen 2017, 

- řízení a součinnost mezi SML a RMČ – zhodnocení stavu KV v II. pol. 2017,  
- rekonstrukce složení KV – úkol průběžně pokračuje,  
- připomínky a doplnění vzorové smlouvy, která je dávána jako příloha do zadávacích 

podmínek výběrových řízení (úkol ze dne 16.6.2016) – úkol průběžně plněn 
- v listopadu 2017 požádá KV o informace v souvislosti s využíváním traktoru ÚMČ Líšeň  

 
Ad 7) Různé – nebyly předloženy žádné podněty. 
 
 
 
 
V Brně, dne 18.4.2017 
 
 
Zapsal: Kozlovský      Schválil: Barták 


